

Cena (w Francji) - en France 60
Dziennik Belgii - en Belgique 60
Przedstawicielstwa - Agences
Na Paris 14 Rue de Valenciennes
Poznań 10, ul. Rynek 10/11

Wielki Wychód
Niezależny dziennik demokratyczny dla obrony społecznych i kulturalnych interesów Wychodźstwa.

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise.
Zaloż w r. 1909. "Niech żywi nie tracą nadziei i przed Narodem swoim wielki Wychód!" (Juliusz Słowacki) Fondé en 1909.

Ostatnie wiadomości sportowe.
Lekkoatletyczne Mistrzostwa Europy.
Jaka rolę odegrał polski zawodnik?
Kolarskie Mistrzostwa świata.

ADOLF HITLER

Kim jest? - Czego pragnie?

Pod takim tytułem zamieścił p. pik. Jean F. a b'y, był francuskim malarzem wojny, ciekawym artystycznym, a mianowicie "L'Intransigent". Autor stara się na podstawie wydanej ostatnio we Francji książki Adolfa Hitlera p. t. "Moja doktryna" oświetlić cele i dążenia człowieka...



Hitler w niebieskiej marynarce. Czy dyktator niemiecki zastanawia się nad tym, że niebezpieczeństwo na Europie może przynieść, jeżeli wywoła katastrofę wojny...

wielu, w którego relach znalazła się decyzja o kółko i wojnie w Europie.
Poniżej zamieszczamy w tłumaczeniu cały artykuł pika Fabry, wraz z cytowanymi z książki Hitlera. Z artykułu wynika, że Hitler, jeżeli chce rzeczywiście kroczyć po drodze swojej "doktryny", ścigając na Europie katastrofę wojenną, która zakończy się przede wszystkim zniszczeniem samych Niemiec...

Czego chce Hitler? Los pokoju jest w jego rękach! Może on w jednej chwili rozpaczą wszystkie mordercze siły i nie mieć dla nich krwawą...

Kim więc jest on? W języku francuskim nazywają go książką, na której wydanie zezwolił Hitler. Książka nosi tytuł "Moja doktryna". Wydawca tej książki oświadczył, że celem jej jest dokładne i całkowite wyjaśnienie obecnego stanu doktryny nacjonalistycznej, opracowanej i stosowanej przez Adolfa Hitlera Hitlera.

Jeśli istnieją możliwości poznania, kim jest Hitler i czego on chce, należy szukać ich w tej książce, stanowiącej ciąg dalszy i uzupełnienie książki "Mein Kampf".

Adolf Hitler przede wszystkim dążył i dąży do dwóch celów, które regulują jego wysiłki i określają jego przeznaczenie. Celami temi są: "Pozyskanie narodu dla siebie" i "zachowanie rasy".

Przedewszystkim należy, mówi Hitler, pozyskać sobie lud, i ten obywateli i ten wierzący. Tylko pozyskanie ludu daje "siłę".

"Nie można pozyskać sobie duszy ludu inaczej jak tylko walcząc o oświelenie i wyznaczenie celu, czuwając jednocześnie nad zniszczeniem wszystkich nieprzyjaciół stanowiących przeszkodę na tej drodze. Lud we wszystkich czasach był przemocą, że ten, który atakuje bez względu na swoje nieprzyjaciół, daje dowody, że ma szlachetność. Dla ludu zniszczenie się zniszczenia nieprzyjaciół oznacza powiązanie w służbę. To nawet zaprzeczenie, że prawo to istnieje."

Dusza ludu, raz pozyskana, należy zachować. Robi się ją za pomocą propagandy. Na ten temat należy przeczytać cały rozdział nowej książki Hitlera.

"Sztuka propagandy, pisał Hitler, polega na traktowaniu przedmiotu w sposób tak doskonały, że nie pozostawia mas o rzeczywistości jakiegokolwiek wątpliwości. Podlega za sobą konieczność jakiegokolwiek wydarzenia: usprawiedliwienie tego wydarzenia - zatem już powstało."

"Wszelka propaganda musi być popularna i musi obniżyć swój poziom umysłowy do granic rozumienia wszystkich tych, dla których jest przeznaczona. W tych warunkach poziom umysłowy propagandy musi być tak niski, że każdy, kto stanie dotrzeć do mas możliwie najszerszych."

prawda jest korzystna dla innych. Niema ona na celu przedstawiania masom, teoretycznego usprawiedliwienia się, lecz celem jej jest wyłącznie pozyskiwanie tych szczegółów, które są dla naszej propagandy korzystne."

Prasa, służąc przynajmniej "Państwu i Narodowi" powinna stosować to zasady.

Nie powątpiewajmy więc, gdyż sprawa niemiecka, będzie zawsze sprawą sprawiedliwą. Nie powątpiewajmy także w to, że naród niemiecki nie pójdzie łatwo za Hitlerem, który dla tego narodu jest prawem, sprawiedliwością, jedynym p a s w e d i e j e d n o s a p r a w i d l i w o ś c i a .

Adolf Hitler powiedział do swego narodu: "Utrzymanie rasy jest najwyższym celem istnienia."

Wszędzie, gdzie żyje Niemiec, tam jest Hitler.

Przechytny w nowej książce Hitlera następujący rozdział i pomysłowy o Sudech.

"Gdy rasa jest zagrożona ukiem ludu nawet zjadając, zagadnienie legalności odgrywa rolę tylko drugorzędna. Legalność niema więc żadnego znaczenia nawet wtedy, gdy istnieje wiadomość stojąca śród ścieżki legalne. Instynkt samozachowawczy usiłujących usprawiedliwić zawsze w najwyższym stopniu ich walkę prowadzoną wszystkimi środkami."

"Prawo człowieka jest wyższe niż prawo państwa."

A to, czego się (nam) odmawia będzie nam należyte uzyskać pięścią. Gdyby nas przodkowie byli ustępliwi w swych postanowieniach przed postępującym pacyfizmem, jaki to dzisiaj jest w moim, nie powiedziałbym nawet jednej trzeciej ziemi, którą dziś mam, a lud niemiecki nie miałaby się troskać o swój los w Europie."

Tak piszący Hitler chce wojny. Jest jednak Hitler - uczestnik wojny światowej. Jak może on myśleć o powrocie do politycznej okupacji? Przecież to Hitler pewnego dnia wolał do byłych wojskowych: "Wojna to rzecz okrutna, wszyscy mamy tylko jedno życzenie, aby nigdy więcej nie powróciła."

Ale Adolf Hitler, autor "Moja doktryna" pisze:

"To nie pomienne oświadczenia przywracają wszelkie dane do wspólnej ożyźni, lecz cioty wymierzono mieczem."

Istnieje więc ten Hitler, który jednym słowem może rozpaść podchod potężnych armij i kto wie, czy nie chodzi więcej o powściągnięcie, wybuchając z niebywałą siłą, niż o to, że Hitler wie, że wojna stała się częścią więcej niż rzeczą okrutną: stała się zniszczeniem powszechnym wszystkich ludzi, którzy dotknęli. Ten oto Hitler będzie trwał i a t a .

Podczas gdy Europa będzie trwała i a t a . Podczas gdy Europa będzie trwała i a t a .

Czy zgodzimy w decydujący tydzień polityki europejskiej? Rzesza odrzuca wszelki kompromis.

Niemcy żądają pełnej autonomii Sudetów i odrzucają ustępstwa czechosłowackie.

Hitler przemówi w Norymberdze w wtorek. Roosevelt za zniesieniem neutralności Stanów Zjednoczonych.

Podobno przemówienie to będzie zawierać ostre wystąpienie przeciw Czechosłowacji. Wystąpienie takie stanęłoby na przeszkodzie pokojowemu rozwiązaniu zagrożenia sudeckiego, do czego dążą Anglia i Francja.

Wszystkie te okoliczności powodują pogłębianie się niepokoiu europejskiego.

Z wiadomości z Berlina. Parry, 5. 9. - Berliński korespondent dziennika "Journal" donosi, że całe życie Niemiec poddano okonywanym ogromnym przygotowaniom wojakowym.

W przyszły wtorek Hitler ma wygłosić pierwsze przemówienie na kongresie partyjnym w Norymberdze.

18 zabitych w Palestynie. JERUZOLIMA, 5. 9. W ciągu dnia wczorajszego podczas starcia między wojskami a terrorystami arabskimi, padło 14 Arabów. Cztery osoby zostały zabite w różnych miastach okolicy bęk między Żydami a Arabami.

Powstanie zwolności otysenne nad Ebreem. Londyn, 5. 9. Wojska powstańcze po kilku dniach spoczynku ponowily ofensywę nad Ebreem. Natarcie było niezwykle silnie poparte przez samoloty i artylerię. Powstańcy posłali się na kilka odcinkach naprzód. Między innymi zajęli miasteczko Corbera, przez czem zabrali do niewoli wielkie liczbe jeńców.

Samolot runął na dziedzinie robotniczej w Londynie. 4 zabitych, 25 rannych. Londyn, 5. 9. Na dziedzinie robotniczej z niewyjaśnionej przyczyny samolot, zbliżony z benzyną eksplozywną, skutkiem czego zapalił się trzy do kilku odcinkach naprzód. Między innymi zajęli miasteczko Corbera, przez czem zabrali do niewoli wielkie liczbe jeńców.

Wzrost szmerów na komunizm za krainie terora. Wyrost szmerów na komunizm za krainie terora. Wyrost szmerów na komunizm za krainie terora.

Za 90.000 franków blizuterji na dnie jeziora. Parry, 5. 9. Władze bezpieczeństwa aresztowały niedawno Tanchela, poddyrektora wielkiej firmy jubilerskiej. Tanchel skradł blizuterję wartą 90 tys. franków, symulując włamania. Blizuterję ukrył w jeziorze St. Mande.

Wody Nilu zagrażają miastu Kair. Wody Nilu zagrażają miastu Kair. Wody Nilu zagrażają miastu Kair.

W Carvin wydobyle zwłoki górnika, zasypanego przed 16 dnami. Carvin, 5. 9. W głębi szczytu czwartego odkopano zwłoki górnika Dievarta, który został zasypany wraz z swoim towarzyszem Ewradem przed 16 dnami. Zwłoki Ewrada wydobyle przed tygodniem.

Nieudany zamach na króla Egiptu. Kair, 5. 9. W jednej z miejscowości królewskich nad Nilem, podczas gdy król Egiptu Faruk przysiadł przy kąpielącym się, zbiłszy się do niego pewien osobnik i strzelił z rewolweru do króla. Strzał chybił.

600 tys. hitlerowców w Norymberdze.



Odbyły się prace przybyłe na kongres. Hitler pierwsze przemówienie wygłosi we wtorek wczoraj, w ciągu kongresu wygłosi jednak kilka mów. Na zakończenie kongresu, który potrwa cały tydzień, odbędą się wielkie powoje wojskowe.

Manifestacja przyznali francusko-amerykańskiej podczas odsłonięcia woty, upamiętniającej wydobycie wojsk amerykańskich we Francji w czasie wojny.

Bordeaux, 5. 9. W Point de Grave, pod Bordeaux odbyło się poświęcenie woty, wniesionej na pamiątkę wydobycia pierwszych wojsk amerykańskich we Francji podczas wojny światowej. Uroczystości przewodniczył minister Bonnet, ambasador Stanów Zjednoczonych p. Bullit oraz ministrowie Mandel i Champetier de Ribes.

Podczas uroczystości minister Bonnet wygłosił przemówienie. Minister oświadczył, że Stany Zjednoczone i Francja nie są związane traktatami, zawartymi w ciągu dyktando ministerjalnych. Kraje te łączą jednako umiowanie demokracji i wolności obywatela. Dla tych to idealów oba kraje zawsze będą współpracowały. Minister Bonnet oświadczył, że Francja wierzy w możliwość pokojowego załatwienia sprawy czechosłowackiej, ale w każdym razie pozostanie wierna danym zobowiązaniom.

Stany Zjednoczone przy boku Francji! Manifestacja przyznali francusko-amerykańskiej podczas odsłonięcia woty, upamiętniającej wydobycie wojsk amerykańskich we Francji w czasie wojny.

Minister oświadczył, że Stany Zjednoczone i Francja nie są związane traktatami, zawartymi w ciągu dyktando ministerjalnych. Kraje te łączą jednako umiowanie demokracji i wolności obywatela.

Podczas uroczystości minister Bonnet wygłosił przemówienie. Minister oświadczył, że Stany Zjednoczone i Francja nie są związane traktatami, zawartymi w ciągu dyktando ministerjalnych.

Podczas uroczystości minister Bonnet wygłosił przemówienie. Minister oświadczył, że Stany Zjednoczone i Francja nie są związane traktatami, zawartymi w ciągu dyktando ministerjalnych.

Niemcy pomokowali Polaków w Bielsku. Kilka osób rannych - Wielka ilość szyb wybitych w niemieckich lokalach.

Katowice, 5. 9. - W Bielsku na ślaskim Cieszyńskim doszło ostatnio do gwałtownych zaburzeń przeciwieństwiskich spowodowanych przez samych Niemców. Niemiecka partia "Jungdeutsche Partei" urządziła demonstrację, która w pewnej chwili przebrała się w bezczelność zachowanie się Niemców spowodowało kontrmanifestację zwoływającą się 10.000 Polaków, którzy urządzili pochód przez miasto śpiewając pieśni narodowe. Gdy pochód wszedł do dzielnicy niemieckiej, Niemcy zaczęli zatakwano redakcję pisma niemieckiego, który zdemolowano. Policja nie mogła opamiętać sytuacji i manifestanci przystąpili do...

57.000 hektarów ziemi chcą rozparcelować na Węgrzech. Budapeszt, 5. 9. Premier Imreedy wygłosił w parlamencie polozczenie, w którym zapowiedział, że Węgry wprowadzą w jesien przynajmniej służbę wojskowa. W dziedzinie społecznej premier zapowiedział zwiększenie dodatku rodzinnego, oraz reformę rolną, 57.000 hektarów ziemi, należące do wielkiej szlachty ma być rozparcelowanych między włościan.

10 zabitych i 15 ciężko rannych w dwóch wypadkach samochodowych. Londyn, 5. 9. W pobliżu Dayton wydarzyły się dwie katastrofy samochodowe, w których 10 osób poniosło śmierć i 15 zostało ciężko rannych.

LE HAVERE - W St. Adresse odbyła się uroczystość poświęcenia dotychczasowej sztabu polskiej policji. Wobec obecności ministra A. I. Krola Belgów. BERYT - W Izraelu rozpoczęto przynajmniej służbę wojskowa.

TOKIO - Wulka, górująca nad miastem Kaniwa, w Japonii, podcza gdy...

REYN - Prasa polowa przynajmniej nieuczyniła gwałtowną kampanię przeciw Żydom, w której precalami pierwszemu bierze Chinczew-kow w pochodzie na Banku.

LENS FIRMY POLECANE i OKOLICA.

naszym CZYTELNIKOM

JEZELI CHECIEŚ BYĆ ELEGANCKO UBRA- NYM, zamóż się jedyną adres zakładką kosmetyczną. Pierwszorazowa robota i rzetelna obsługa.

m. max

krasno dyplomowany, 60, Rue de Lille, LENS (P. de C.) — Tel. 603. (61. K.).

Aux Soieries Lyonnaises

16, rue de Lille — LENS

Najlepszy wybór jedwabia i materiałów damskich wszelkiego rodzaju, w całej okolicy. Ceny jak najniższe, także pierwszorazowa. — W naszym własnym interesie przyjdzie nam odwiedzić CENY STALE!

BILLY - RADIO
60, Rue de la Gare, BILLY-Montigny



MONOPOLE, NAJLEPSZY RADIOOBBIORNIK, PRZEZ ZAKUPĘ, posłuchajcie jego gry, a na pewno go kupicie!

Fabryka Radioodbiorników firmy „SUCES”

Fabryka w Guandry, magazyń 5, r. Didot, LENS. Przekształcające wytwórnię — Reparatry wszystkich marek. — Gwarantowany wybór stacji polskich

ZADOWOLONY JEST zawsze, bo kupuje swoje *koszulki* w

Chemiserie Parisienne GEORGES
18, Rue Porte d'Arras — LENS
7, r. de la Gare, BULLY LES MINES

KOSZCOWE SELJE, wartości 29 fr., sprzedawane za 15 fr.

KARTY WIZYTOWE
ZAPROSZENIA SŁUBNE I WSZE KRIE DRUKI
WYKONUJE NAJTANIEJ
Drukarnia „NARODOWICA” LENS

Oto prawdziwe **Piece Westfalskie MARKI „LITIN”**
Maszyny do prania „Falda”, „Speed”, porażane motorem (od spodu), z elektrycznym wyłazką.
Mimo że **HOULLAIRD**
Rue de la Gare, BULLY LES MINES (naprzeciw stacji) (99 K.)

MEBLE
Łóżka - Linoleum
Piece westfalskie

Firma **A. ANSART**
46, Rue Hollaert (obok Bureau Tabac przymiła E. Haery) w LENS



Maszyny do prania i motory.
Towar solidny i gwarantowany. — Na żądanie udziela się KREDYTU. **PRZYJAZDZIE NAS ODWIEDZIC**

TANIE I PEWNE LECZENIE PRZECIECHNIŁA RZĄSZKI I CHOROBU PŁUCYCH

za pomocą BRONCHIOFLUIDU — Przenikająca, bronchit, katar, organów oddechowych, grypa, astma, dła, zrostki, wszelkie choroby gardła i nosa, leczy się szybko i skutecznie BRONCHIOFLUIDEM. Nawet po użyciu kilku tabletek BRONCHIOFLUIDU, choroby odzyskuje poprzednie. — Cena 16.— fr.

Leczenie zatwardzenia jelit, choroby trawienia i wzdęcia zapomniać GA- STROFLUIDU — GASTROFLUID, który reguluje działalność wątroby, leczy zatwardzenia, jak również choroby i tęża przewodu żołądkowo-jelitowego. Wzrosty, ostre i chroniczne zapalenie kiszki, choroby skóry, hemoroidy, nieśmiałość, bezsenność, odcięcie, gaz, żyły smak i zapach w ustach itd. — Cena: 15 fr. 85.

PISZCIE DO NAS, a my Wam wyślemy cudowny lek na ogniwo. — Opisać przy odbiorze. — Przejrzyjcie na nasz koszt w razie zamieszkania nie mniej, jak 2 pudełko. Piszcie do nas po polsku na adres: **LABORATOIR N. SALEFLUID**, 66, Bd. Frotmans, — PARIS (16)

CHOROBY KRWI MĘCZYŹN I KOBIET.

Szybkie wyleczenie. Natychmiastowy skutek za pomocą nowych metod o potrójnej działalności

Wszystkich trypra, syfilisu, egzemy, wrzodów, krost, upławów, zapalenia macicy, hemoroidów, piegów — wyleczenie gwarantowane.

Konsultacje codziennie przez lekarzy specjalistów. Ceny bardzo umiarkowane, od godz. 9-12 i od 2-6 w tygodniu i święta do południa.

Clinique des Carmes, PARIS — 24 rue des Carmes — PARIS (5).
Dla prowincji, leczenie dyskretnie przez korespondencję. (Wyślijcie pocztą lub płatną listonoszową).

BILSKO KONSULATU — NASTANARZA KANCELARJA POLSKA
(dawniej od 29 lat)

Jerzy LEWINSKI
Advokat Przystęgi przy b. Petersb. Sądzie Apelac.
Tłumacz Przystęgi

87, avenue WAGRAM, PARIS 17-e.
Metro: FERDINAND — Telefon WAGRAM 54-46
od 9 — 12-15 i od 2-6-12, w niedziele i święta od 9-12-15.

Urzędowe tłumaczenia ze wszystkich języków. — Natychmiastowe załatwienie. — Penoenciotacja. — Akta Kupna — Sprzedaży. — Formalności do naturalizacji i do słuha. — Rozwody. — Wypadki (Accidents). — Legalizacje. — Spadki we Francji. — Obrona w sądach francuskich i polskich. — Podania, sprawy asylnie i listowne. — Seizagins; wierzycielności we Francji i Polsce i innych państwach.

PIECE WESTFALSKIE
najtaniej i najlepszej jakości się w firmie **Mme KYNBLOCHOWA** (kawiarenka Polska) **97, Rue Thiers — LENS**



(Po wyjściu z dworca, — 152a ulica na lewo) Płyty na płycie — niestety, rzadko znajdziemy i zamek ZAWSZE NA SZKADZIE. — Ceny bezkonkurencyjne. — Zamówienia można nadsyłać listownie.

OBECNIESTO JEST UDOWODNIENIA!!

Jeżeli sędzią wszystkich chorób jest krew, Niema człowieka na ziemi, który nie cierpił, nie cierpi lub nie będzie cierpił. Jedynym powodem chorób jest **zubożenie krwi**. Krew zepsuta, nieczysta, jest czystym powodem chorób, które bardzo często doprowadzają do śmierci. — Syfilis, tryper itd., choroby skłonne i egzema, przeżycie, czerwono plamy itd. — pochodzą z zepsutej krwi

Pracownicy białej krewi zawsze szukali we krwi. TRZEBA WIĘC OCZYścić KREW I USUNĄC nieczystości, które ją zatrzymują. **JEDYNE WŁĘCZNE LE- CZENIE**, rozsądnie zastosowane przez lekarza specjalistę wróci Wam zdrowie.

Listowne informacje bezpłatnie. — Leczenie dyskretnie przez korespondencję. — Przyjść lub pisać:

M^r Le Docteur Polonais 9, Rue Monge Paris 5^eme

OGŁOSZENIA DROBNE

na płacie z góry ogłoszenia: „Dzielnicy”, „Surjada”, „Kupna”, „Łóżka” i „Matrymonialne” — nie przekraczają 10 wierszy, kosztują 25.— fr., trzykrotne ogłoszenie 30.— fr. „Wolne miejsca” — nie przekraczają 8 wierszy, kosztują 12.— fr., trzykrotne ogłoszenie 20.— fr. Ogłoszenia dla poszukujących pracy 9.— fr., trzykrotne 16.— fr. Za każdy dodatkowy wiersz 2.— fr. W wydaniach niedzielnych liczy się dwa.

SPRZEDAŻE.
KAWIARNIA - BAL natychmiast odda odstąpiła z powodu choroby. Sprawa pilna i wyjątkowa w pełnym rozmiarze. Wiek: Kierownik „Narodowca” pod nr. 1044.

SŁUŻYCY TEREN
KAWIARNIA WOJAZERSKA w dobrym położeniu, przy dworcu, garage Mines de Carlin (Nord) natychmiast do odstąpienia. W całości 12 pokoi, sala do tańca i zabawy przy estaminacie, garaż i duży podwórze. Wodne węskła; sama po- dległa ugody; dziedziawa pokryta lotami. Zgłoszenia do: **Mme LAZAR Anne, Café Marcel, rue Taffin, nr. 22 DENAIN (Nord).**

POSZUKUJA PRACY.
MEZATKA, samotna, lat 33, wiadają- ca językami niemieckimi, pracująca od 8 lat na je- dynym miejscu, poszukuje pracy do kuchni lub do- mu od dnia 6-go września, nabyła w „sp. S. O. LUB S. M. Zgłoszenia: Olga BEREZETA, ferme de CHEVREUIL PORT-VALENTIN, p. Bonnières (S. O.). (1025).

„Narodowcu” mają najlepszy skutek

Niedawno Kancelaria Adwokacka pod kierownictwem DOBRODZIEWA
Tłumacz Przystęgi przy Sądach Francuskich.

S. OLSNICKI
106, r. Jouffroy — PARIS XVII
Przyjeżdża od 4 — 7 w nocy, i święta od 10 — 11 Metro: WAGRAM — Tel.: WAGRAM 88-91

TŁUMACZENIA URZĘDOWE
Papiery do ślachu — Naturalizacje. — Penoenciotacja. — Akty rejestralne. — Rozwody. — Spadki. — Obrona w sądach francuskich i polskich.

Wielka Klinika Polska
Medycyna-Chirurgiczna, Zał. w 1910 **152, Bd. de la Villette, PARIS** (Tel.: Nord 58-54. — Metro: Aubervilliers.

w pobliżu Gare de l'Est i Gare du Nord.

CHOROBY MOZGOPOCŁIOWE Tryper, zwichnięcie cewki nerwowej, prosiatki CHOROBY KOBIECY: niemość, niemość, metry, porfery, choroby SYFILIS I JEDNO KLIWICZKI.

CHOROBY SŁUCHU I RZECZY powiększenie, zapalenie, wyrostki słuchowe CHOROBY PŁUC I SERCA: astma, kaszel, astmocy, migotanie CHOROBY ŻOŁĄDKA I KISZCZEK: bóle, kwasy, odjemność, zatw, CHOROBY CZYLI NOGA, GARDLA I USZKI

Nowoczesne leczenie, skuteczność. Promienne X, dżwierka, Promie- nie ultra-fioletowe i infraczerwone, lampy kwarcowe, przy wysiłku życia i galwanizacji. Wszelkie choroby są leczone sprawnie i skutecznie. — Dwa dniowe wycieczki zaleczone. — Ceny bardzo umiarkowane i wspaniałe. — Przyjeżdża od godz.: 9-12 i od 2-6 do 8-12 w niedziele i święta od godz. 9 — 12. — Lasy Ruchome. — INSTITUT MEDICAL 152, Boulevard de la Villette. — PARIS

MODLITWNIK

Zalecane przez Księży polskich i dostosowana do potrzeb naszej Emigracji polskiej we Francji.

Wydanie II-gie, przejrzone i uzupełnione.

W czarnej lub niebieskiej oprawie, z złotym napisem 15 fr.
W czarnej, białej i brązowej oprawie, z złotym napisem i brzegiem 20 fr.
W pięknej skórzanej oprawie, niebieskiej i złotej, z złotym napisem i brzegiem 28 fr.
W zielonej i wspaniałej oprawie, wstawianej z złotej, z brzegiem i czarnej lub białej karku, oprawie skórz., z złotym napisem i brzegiem 24 fr.

Do każdego zamówienia należy dolażyć 2.— fr. na przesyłkę pocztową. Za całkowitą pocztową się nie wyciąga.

Zamówienia wraz z należytymi kwotami do: **Administracji „Narodowca” 101, rue Emile Zola, 11 — LENS (P. de C.).**

KRAWCY
Po wszystkie najnowsze materiały rął się w firmie **O. DUBEMONT 18, Rue de Valenciennes ROUBAIN.**
Ceny konkurencyjne. Wyślij- nie próbki — przedstawicieli przyjeżdża na żądanie (125 K.)

Wolne miejsca.
FRYZYER potrzebny natychmiast. — Zgłoszenia: FARKUSZSKI, Rue du Marchal Paulin a ROUVROUX NORD, MEA (P. de C.). (1032)

Travail exécuté par des ouvriers syndiqués. Imprimerie „NARODOWICE” (M. Kwiatkowski) rue Emile Zola — LENS (Reg. de Com. Biltune nr. 21213). La Granta: Léon Garcia — LENS. Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

ZENON WITARSKI

Męczeństwo miłości
(Powieść współczesna.)

(Ciąg dalszy)

Pani Lariol przyjęła oświadczenie bankiera z uśmiechem i grzecz- nym ukłonem.

— Jest pan bardzo uprzejmy powiedziałaby — Czynn mogę panu teraz służyc? !

— W tej chwili nie mi to potrzeb- a.

— Czy nie zechce pan zjeść śniadania? — zapytal Stefan Werner.

— Nie mam żadnego apetytu, doktorze.

— Być może, ale pomimo to, trzeba się koniecznie posilić. Proszę się przysmyślić, jeśli pan nie chce, abym nie zadługo musiał się i nim zapiekować. Pamiętaj, że jest pan pod wrażeniem choroby żony, ale nadzieja i spokój powinny wstąpić teraz do serca panińskiego. W tej chwili nie potrzebuje się już pan niczego obawiać. Pamiętaj, pan te- wając spokoju chorej. Układ po-

traw pozostawiamy pani. Ma pa- ni najlepszą okazję dowiedzieć, że hotel „Pod Jeleciem” posiada dosko- nalego kucharza.

— Bądź pan o to spokojny, dok- torze.

— I niech pani będzie łaskawa zawiadomić gospodynią moją, że nie przyjeżdżę do domu.

— Zaraz podobę uprzedzić o tym Magdalenie.

Pani Lariol wyszła, a Marton raz jeszcze podzielił lekarzowi za przyjęcie jego zaproszenia.

— Rozumiem, że w tej chwili sa- motność dla pana byłaby bardzo przykra. — rzekł uprzejmie młody człowiek — ale słuchaj pan!

— Z ust Joanny wydobyło się lekkie westchnienie. Obydwaj mę- zczyźnicy zbliżyli się do łóżka.

Młoda kobieta miała zupełnie nie- ruchoma, ale oddech miała już zupełnie spokojny i regularny. Bła- gości z twarzy ustępowała szybko Stefan Werner badał puls chorej.

— I co? — zapytal po cichu Mar- ton.

— Gorączka zmniejsza się. Ze- zdziwiony na dot — odrzekł lekarz — gdyż tam będziemy mogli swobodnie rozmawiać, nie przery- wając, a za przybranie pani będzie czuła się prawie zupełnie zdrowa.

— Tak, proszę pana.

— Jedna kula strzaskała mi głowę, druga przeszła mi serce, a trzecia odbiwszy się o twardej przy- przedmioł, przedziurawiła ubranie ofiary powyżej lewego biodra wy- stąpienie w miejscu, gdzie była kieszka, w której zabijał nosił portfel.

— Nieszczęśliwego zamordowa- no zatem wystrzałem z rewolweru?

— Tak Baltus napałdniejo o sto metrów od willi, miał tyle jeszcze siły, że dowiolił się do plotu. Tu do- piero runął na ziemię i wyzionął krewką pozbowioną wszelkiej pomocy. Zawiadomiona policja rozpo- częła śledztwo i po przeszukaniu terenu nokoło willi, znalezione pod śniegiem rewolwer. Wszystkie trzy naboje były wystrzacone. By- ła to zatem niewątpliwie ta sama broń, przy pomocy której dokonano zbrodni.

— A sprawa zbrodni?

— W niedalekiej odległości ujęto dziwnego człowieka. Jakis żebrak, przy którym znalezione portfel zamordowanego.

— Czy przyznał się do zaboje- twa? (Ciąg dalszy nastąpi)